

Predlog spremembe 5
Nathalie Loiseau
v imenu skupine Renew

Poročilo
Nathalie Loiseau

A9-0041/2024

Priporočilo Svetu, Komisiji in Evropski službi za zunanje delovanje o razmerah v Siriji (2023/2052(INI))

Predlog resolucije
Uvodna izjava E

Predlog resolucije

E. ker je sirski režim podprl rusko invazijo na Ukrajino ter priznal zasedeni regiji Lugansk in Doneck v vzhodni Ukrajini; ker Rusija trdi, da je od leta 2015 v podporo in zaščito Asadovega režima pred propadom poslala več kot 63.000 članov ruskega osebja, vključno s posebnimi silami, vojaškimi svetovalci, osebjem zračnih sil in zasebnimi vojaškimi izvajalci, kot je skupina Wagner; ker Rusija v Siriji vztrajno izvaja vojna hudodelstva, vključno z bombardiranjem zdravstvenih ustanov in civilnih območij ter uporabo neselektivnega orožja; ker sta za vojaške dejavnosti Rusije v državi glavni dve oporišči: letalska baza Hmejmim in mornariško oporišče Tartus, poleg tega pa ima več kot 100 manjših vojaških oporišč po vsej državi; ker je Rusija največja dobaviteljica orožja Asadovemu režimu, saj je prodala za več milijard evrov orožja;

Predlog spremembe

E. ker je sirski režim podprl rusko invazijo na Ukrajino ter priznal zasedeni regiji Lugansk in Doneck v vzhodni Ukrajini; ker **je ukrajinska vojaška obveščevalna agencija 7. februarja 2024 poročala, da Rusija usposablja 1000 sirskih plačancev v podporo ruski vojni v Ukrajini**; ker Rusija trdi, da je od leta 2015 v podporo in zaščito Asadovega režima pred propadom poslala več kot 63.000 članov ruskega osebja, vključno s posebnimi silami, vojaškimi svetovalci, osebjem zračnih sil in zasebnimi vojaškimi izvajalci, kot je skupina Wagner; ker Rusija v Siriji vztrajno izvaja vojna hudodelstva, vključno z bombardiranjem zdravstvenih ustanov in civilnih območij ter uporabo neselektivnega orožja; ker sta za vojaške dejavnosti Rusije v državi glavni dve oporišči: letalska baza Hmejmim in mornariško oporišče Tartus, poleg tega pa ima več kot 100 manjših vojaških oporišč po vsej državi; ker je Rusija največja dobaviteljica orožja Asadovemu režimu, saj je prodala za več milijard evrov orožja;

Or. en

Predlog spremembe 6**Nathalie Loiseau**

v imenu skupine Renew

Poročilo**A9-0041/2024****Nathalie Loiseau**

Priporočilo Svetu, Komisiji in Evropski službi za zunanje delovanje o razmerah v Siriji (2023/2052(INI))

Predlog resolucije**Uvodna izjava F***Predlog resolucije*

F. ker je Hezbolah poskušal **prejeti** iransko orožje prek sirskega ozemlja; ker je Izrael večkrat izvedel zračne napade, da bi preprečil takšen prenos orožja, med drugim na letališči v Damasku in Alepu oktobra 2023 po terorističnih napadih Hamasa na izraelske civiliste 7. oktobra; ker je konflikt med Izraelom in Hamasom, ki so ga sprožili teroristični napadi Hamasa na Izrael 7. oktobra 2023, povzročil nov krog nasilja v regiji; ker se mora Sirija vzdržati vsakršne vojaške vpletenosti v vojno v Gazi; ker so domnevni izraelski napadi na Alep in Damask privedli dočasne prekinitve letov OZN s humanitarno pomočjo; ker od brutalnega napada Hamasa na Izrael 7. oktobra 2023 milice v Siriji, ki jih podpira Iran, vse pogosteje izstreljujejo drone in rakete na Izrael ter sile ZDA in mednarodne sile na severovzhodu Sirije; ker Iran uporablja sirska letališča za prevoz orožja iz Irana in Iraka v Sirijo ter k Hezbolah v Libanonu, pa tudi zato, da Iranu pomaga oskrbovati Hamas z orožjem; ker je režim umoril na tisoče sirskih Palestincev in beguncev;

Predlog spremembe

F. ker je Hezbolah **večkrat** poskušal **in je tudi uspešno prejel** iransko orožje prek sirskega ozemlja; ker je Izrael večkrat izvedel zračne napade, da bi preprečil takšen prenos orožja, med drugim na letališči v Damasku in Alepu oktobra 2023 po terorističnih napadih Hamasa na izraelske civiliste 7. oktobra; ker je konflikt med Izraelom in Hamasom, ki so ga sprožili teroristični napadi Hamasa na Izrael 7. oktobra 2023, povzročil nov krog nasilja v regiji; ker se mora Sirija vzdržati vsakršne vojaške vpletenosti v vojno v Gazi; ker so domnevni izraelski napadi na Alep in Damask privedli dočasne prekinitve letov OZN s humanitarno pomočjo; ker od brutalnega napada Hamasa na Izrael 7. oktobra 2023 milice v Siriji, ki jih podpira Iran, vse pogosteje izstreljujejo drone in rakete na Izrael ter sile ZDA in mednarodne sile na severovzhodu Sirije; ker Iran uporablja sirska letališča za prevoz orožja iz Irana in Iraka v Sirijo ter k Hezbolah v Libanonu, pa tudi zato, da Iranu pomaga oskrbovati Hamas z orožjem; ker je režim umoril na tisoče sirskih Palestincev in beguncev;

Or. en

23.2.2024

A9-0041/7

Predlog spremembe 7
Nathalie Loiseau
v imenu skupine Renew

Poročilo
Nathalie Loiseau

A9-0041/2024

Priporočilo Svetu, Komisiji in Evropski službi za zunanje delovanje o razmerah v Siriji
(2023/2052(INI))

Predlog resolucije
Uvodna izjava G

Predlog resolucije

G. ker Turčija, ki zaseda ozemlja na severu Sirije, na sirske ozemlju redno izvaja obsežne vojaške operacije, tako neposredno kot prek pridruženih enot, usmerjene zlasti na območja, ki jih nadzorujejo Kurdi; ker enostransko turško vojaško posredovanje na **severovzhodu** Sirije pomeni kršitev mednarodnega prava; ker je turški parlament oktobra 2023 izglasoval podaljšanje mandata, ki omogoča še dve leti vojaških operacij v Siriji; ker bi morala Turčija končati nezakonito zasedbo severne Sirije ter s tega območja umakniti svoje vojaške sile in paravojaške pridružene enote;

Predlog spremembe

G. ker Turčija, ki zaseda ozemlja na severu Sirije, na sirske ozemlju redno izvaja obsežne vojaške operacije, tako neposredno kot prek pridruženih enot, usmerjene zlasti na območja, ki jih nadzorujejo Kurdi, **na severovzhodu Sirije, pa tudi v Afrinu in njegovi okolici ter na severozahodu**; ker enostransko turško vojaško posredovanje na **severu** Sirije pomeni kršitev mednarodnega prava; ker je turški parlament oktobra 2023 izglasoval podaljšanje mandata, ki omogoča še dve leti vojaških operacij v Siriji; ker bi morala Turčija končati nezakonito zasedbo severne Sirije ter s tega območja umakniti svoje vojaške sile in paravojaške pridružene enote;

Or. en

Predlog spremembe 8
Nathalie Loiseau
v imenu skupine Renew

Poročilo
Nathalie Loiseau

A9-0041/2024

Priporočilo Svetu, Komisiji in Evropski službi za zunanje delovanje o razmerah v Siriji (2023/2052(INI))

Predlog resolucije
Uvodna izjava I

Predlog resolucije

I. ker zoper premoženje **289** posameznikov in **70** subjektov, ki so neposredno vpleteni v zatiranje Sircev, veljajo sankcije EU; ker je zaradi nenehnega oviranja, ki ga Rusija izvaja v Varnostnem svetu OZN, za dostavo mednarodne humanitarne pomoči odprt le en mejni prehod med Turčijo in območji, ki niso pod nadzorom sirskega režima; ker se mejni prehod Bab Al Hava od leta 2014 z dovoljenjem Varnostnega sveta OZN uporablja za čezmejno dostavo pomoči iz Turčije v Sirijo; ker je Rusija v Varnostnem svetu OZN pogosto ovirala podaljšanje dovoljenja in nazadnje julija 2023 vložila veto na dovoljenje za koridor pomoči, zaradi česar je ta prehod ostal zaprt; ker se je septembra 2023 na podlagi pogajanj med agencijami OZN, sirskega režima in Hajat Tahrir Al Šamom, najmočnejšo oboroženo skupino v Idlibu, nadaljevala dostava pomoči prek mejnega prehoda Bab Al Hava, koridorja pomoči prek mejnih prehodov Bab Al Salam in Al Rai, za katera se je sirski režim strinjal, da ju odpre po uničujočem potresu februarja 2023, pa sta bila podaljšana še za tri mesece; ker niso znani pogoji, pod katerimi sta sirski režim in Hajat Tahrir Al Šam OZN dovolila, da obnovi dostavo pomoči prek teh treh mejnih prehodov; ker se priznani

Predlog spremembe

I. ker zoper premoženje **358** posameznikov in **95** subjektov, ki so neposredno vpleteni v zatiranje Sircev, veljajo sankcije EU; ker je zaradi nenehnega oviranja, ki ga Rusija izvaja v Varnostnem svetu OZN, za dostavo mednarodne humanitarne pomoči odprt le en mejni prehod med Turčijo in območji, ki niso pod nadzorom sirskega režima; ker se mejni prehod Bab Al Hava od leta 2014 z dovoljenjem Varnostnega sveta OZN uporablja za čezmejno dostavo pomoči iz Turčije v Sirijo; ker je Rusija v Varnostnem svetu OZN pogosto ovirala podaljšanje dovoljenja in nazadnje julija 2023 vložila veto na dovoljenje za koridor pomoči, zaradi česar je ta prehod ostal zaprt; ker se je septembra 2023 na podlagi pogajanj med agencijami OZN, sirskega režima in Hajat Tahrir Al Šamom, najmočnejšo oboroženo skupino v Idlibu, nadaljevala dostava pomoči prek mejnega prehoda Bab Al Hava, koridorja pomoči prek mejnih prehodov Bab Al Salam in Al Rai, za katera se je sirski režim strinjal, da ju odpre po uničujočem potresu februarja 2023, pa sta bila podaljšana še za tri mesece; ker niso znani pogoji, pod katerimi sta sirski režim in Hajat Tahrir Al Šam OZN dovolila, da obnovi dostavo pomoči prek teh treh mejnih prehodov; ker se priznani

strokovnjaki za mednarodno humanitarno pravo sprašujejo, ali je za čezmejno pomoč OZN res potrebno dovoljenje Varnostnega sveta OZN;

strokovnjaki za mednarodno humanitarno pravo sprašujejo, ali je za čezmejno pomoč OZN res potrebno dovoljenje Varnostnega sveta OZN;

Or. en

Predlog spremembe 9
Nathalie Loiseau
v imenu skupine Renew

Poročilo
Nathalie Loiseau

A9-0041/2024

Priporočilo Svetu, Komisiji in Evropski službi za zunanje delovanje o razmerah v Siriji (2023/2052(INI))

Predlog resolucije
Odstavek 1 – točka c

Predlog resolucije

(c) nasprotujejo vsaki normalizaciji odnosov z Asadovim režimom, v kolikor ne bo temeljitega in preverljivega izvajanja resolucije varnostnega sveta OZN št. 2254 (2015), vključno z izpustitvijo političnih zapornikov, obveščanjem družin žrtev o usodi izginulih oseb in žrtev prisilnih izginotij ter prenehanjem napadov in oviranja razdeljevanja humanitarne pomoči; pozovejo države članice EU, naj se vzdržijo ukrepov, ki slabijo ali spodkopavajo skupno stališče EU o Siriji; poudarijo, da kljub suvereni odločitvi nekaterih arabskih držav, da Sirijo ponovno sprejmejo v Arabsko ligo, sirski režim ne kaže, da bi se želel boriti proti prometu s prepovedanimi drogami, ki izvira iz Sirije, vendar ima negativne posledice za vso regijo; obsodijo nadzor družine Asad in njenih zaveznikov, vključno s Hezbolahom, nad trgovino z drogo captagon, katere vrednost ocenjujejo na 57 milijard USD; opozorijo, da brat Bašarja Al Asada, Maher Al Asad, poveljuje vojaški enoti, odgovorni za omogočanje proizvodnje te droge; podprejo usklajen varnostni odziv EU, da se prepreči izkoriščanje EU za pretovarjanje captagona, proizvedenega v Siriji in Libanonu;

Predlog spremembe

(c) nasprotujejo vsaki normalizaciji odnosov z Asadovim režimom, v kolikor ne bo temeljitega in preverljivega izvajanja resolucije varnostnega sveta OZN št. 2254 (2015), vključno z izpustitvijo političnih zapornikov, obveščanjem družin žrtev o usodi izginulih oseb in žrtev prisilnih izginotij ter prenehanjem napadov in oviranja razdeljevanja humanitarne pomoči; pozovejo države članice EU, naj se vzdržijo ukrepov, ki slabijo ali spodkopavajo skupno stališče EU o Siriji; **pozdravijo, da je predstavniški dom ZDA sprejel akt proti normalizaciji odnosov z Asadovim režimom, in spodbudijo senat ZDA, naj nadaljuje zakonodajni postopek za njegovo uveljavitev**; poudarijo, da kljub suvereni odločitvi nekaterih arabskih držav, da Sirijo ponovno sprejmejo v Arabsko ligo, sirski režim ne kaže, da bi se želel boriti proti prometu s prepovedanimi drogami, ki izvira iz Sirije, vendar ima negativne posledice za vso regijo; obsodijo nadzor družine Asad in njenih zaveznikov, vključno s Hezbolahom, nad trgovino z drogo captagon, katere vrednost ocenjujejo na 57 milijard USD; opozorijo, da brat Bašarja Al Asada, Maher Al Asad, poveljuje vojaški enoti, odgovorni za omogočanje proizvodnje te droge; podprejo usklajen varnostni odziv EU, da se prepreči izkoriščanje EU za

pretovarjanje captagona, proizvedenega v
Siriji in Libanonu;

Or. en

23.2.2024

A9-0041/10

Predlog spremembe 10
Nathalie Loiseau
v imenu skupine Renew

Poročilo
Nathalie Loiseau

A9-0041/2024

Priporočilo Svetu, Komisiji in Evropski službi za zunanje delovanje o razmerah v Siriji
(2023/2052(INI))

Predlog resolucije
Odstavek 1 – točka k

Predlog resolucije

(k) obsodijo izstrelitev raket sirskih sil s sirskega ozemlja proti Izraelu in golanski planoti pod zasedbo Izraela ter pošiljanje neoboroženega brezpilotnega zrakoplova na sever Izraela; obsodijo večkratne poskuse Hezbolaha, da bi prejel iransko orožje prek sirskega ozemlja; obsodijo popustljiv odnos Asadovega režima do Al Kaide in drugih terorističnih skupin, zlasti v zvezi s prizadevanji za olajšanje konflikta v Iraku, saj je to spodbudilo rast Al Kaide, ISIS in z njima povezanih terorističnih mrež v Siriji;

Predlog spremembe

(k) obsodijo izstrelitev raket sirskih sil s sirskega ozemlja proti Izraelu in golanski planoti pod zasedbo Izraela ter pošiljanje neoboroženega brezpilotnega zrakoplova na sever Izraela; obsodijo večkratne **in uspešne** poskuse Hezbolaha, da bi prejel iransko orožje prek sirskega ozemlja; obsodijo popustljiv odnos Asadovega režima do Al Kaide in drugih terorističnih skupin, zlasti v zvezi s prizadevanji za olajšanje konflikta v Iraku, saj je to spodbudilo rast Al Kaide, ISIS in z njima povezanih terorističnih mrež v Siriji;

Or. en

Predlog spremembe 11**Nathalie Loiseau**

v imenu skupine Renew

Poročilo**A9-0041/2024****Nathalie Loiseau**

Priporočilo Svetu, Komisiji in Evropski službi za zunanje delovanje o razmerah v Siriji (2023/2052(INI))

Predlog resolucije**Odstavek 1 – točka n***Predlog resolucije*

(n) poudarja, da je boj proti nekaznovanju v Siriji predpogoj za morebitno prihodnjo rešitev sedanje krize ter moralna in politična nujnost za Evropo in mednarodno skupnost; pozdravijo sodni napredek francosko-nemške skupne preiskovalne skupine glede 11.000 trupel oseb, ki so bile žrtve mučenja, opredeljenih v poročilu Caesar, in začasno izključitev Sirije iz mednarodne Organizacije za prepoved kemičnega orožja; pozdravijo, da so francoska sodišča novembra 2023 izdala mednarodne naloge za prijetje Bašarja Al Asada, njegovega brata Maherja Al Asada in dveh generalov zaradi hudodelstev zoper človečnost, povezanih z napadi s kemičnim orožjem na civiliste; pozdravijo odredbo Meddržavnega sodišča, ki Siriji nalaga, da sprejme vse ukrepe, ki so v njeni pristojnosti, da bi preprečila mučenje in druge zlorabe, potem ko sta Nizozemska in Kanada vložili tožbo v zvezi s tem, da je Sirija kršila mednarodno konvencijo proti mučenju; pozdravijo tudi napredek, ki so ga Nemčija, Francija in Švedska dosegle pri privedbi sirskih storilcev kaznivih dejanj pred sodišče, na primer s kazenskimi procesi v Koblenzu in Frankfurtu; spodbujajo vse države članice EU, naj izvajajo univerzalno pristojnost, kjer je to primerno za zadevni ustavni red; podprejo poskuse, da se začne postopek proti

Predlog spremembe

(n) poudarja, da je boj proti nekaznovanju v Siriji predpogoj za morebitno prihodnjo rešitev sedanje krize ter moralna in politična nujnost za Evropo in mednarodno skupnost; pozdravijo sodni napredek francosko-nemške skupne preiskovalne skupine glede 11.000 trupel oseb, ki so bile žrtve mučenja, opredeljenih v poročilu Caesar, in začasno izključitev Sirije iz mednarodne Organizacije za prepoved kemičnega orožja; pozdravijo, da so francoska sodišča novembra 2023 izdala mednarodne naloge za prijetje Bašarja Al Asada, njegovega brata Maherja Al Asada in dveh generalov zaradi hudodelstev zoper človečnost, povezanih z napadi s kemičnim orožjem na civiliste; pozdravijo odredbo Meddržavnega sodišča, ki Siriji nalaga, da sprejme vse ukrepe, ki so v njeni pristojnosti, da bi preprečila mučenje in druge zlorabe, potem ko sta Nizozemska in Kanada vložili tožbo v zvezi s tem, da je Sirija kršila mednarodno konvencijo proti mučenju; pozdravijo tudi napredek, ki so ga Nemčija, Francija in Švedska dosegle pri privedbi sirskih storilcev kaznivih dejanj pred sodišče, na primer s kazenskimi procesi v Koblenzu in Frankfurtu; **naj pozdravijo aretacijo in zaporno kazen sirskih paravojaških voditeljev, povezanih z Asadovim režimom v Nemčiji, na Nizozemskem in v Belgiji, iz decembra**

vodstvu sirskega režima pred sodiščem; pozovejo k skupni uporabi in izmenjavi strokovnjakov in tolmačev med pravosodnimi in policijskimi organi, z javnim tožilcem za hudodelstva zoper človečnost, imenovanim v vsaki državi; pozovejo države članice EU, naj v okviru organov kazenskega pregona in tožilstva ustanovijo specializirane enote za vojne zločine, če te še ne obstajajo, ter jim priskrbijo ustrezna sredstva; spodbudijo države članice, naj posebno pozornost namenijo dejavnostim sirske obveščevalnih služb in njihovemu vplivu na sirske diasporo, tudi zaščito prič, ter te dejavnosti preprečijo; pozovejo, naj se dodelijo namenske evropske štipendije Sircem, ki se želijo udeležiti pravnega usposabljanja za boj proti nekaznovanju;

2023, januarja 2024 in februarja 2024 zaradi hudodelstev zoper človečnost, vojnih hudodelstev in mučenja;
spodbujajo vse države članice EU, naj izvajajo univerzalno pristojnost, kjer je to primerno za zadevni ustavni red; podprejo poskuse, da se začne postopek proti vodstvu sirskega režima pred sodiščem; pozovejo k skupni uporabi in izmenjavi strokovnjakov in tolmačev med pravosodnimi in policijskimi organi, z javnim tožilcem za hudodelstva zoper človečnost, imenovanim v vsaki državi; pozovejo države članice EU, naj v okviru organov kazenskega pregona in tožilstva ustanovijo specializirane enote za vojne zločine, če te še ne obstajajo, ter jim priskrbijo ustrezna sredstva; spodbudijo države članice, naj posebno pozornost namenijo dejavnostim sirske obveščevalnih služb in njihovemu vplivu na sirske diasporo, tudi zaščito prič, ter te dejavnosti preprečijo; pozovejo, naj se dodelijo namenske evropske štipendije Sircem, ki se želijo udeležiti pravnega usposabljanja za boj proti nekaznovanju;

Or. en

23.2.2024

A9-0041/12

Predlog spremembe 12
Nathalie Loiseau
v imenu skupine Renew

Poročilo

A9-0041/2024

Nathalie Loiseau

Priporočilo Svetu, Komisiji in Evropski službi za zunanje delovanje o razmerah v Siriji
(2023/2052(INI))

Predlog resolucije

Odstavek 1 – točka o a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

(oa) pozdravijo odločitev Sveta z dne 22. januarja 2024, da se na seznam sankcij EU doda šest poslovnežev, ki so blizu družine Asad, in pet podjetij zaradi njihove vpletenosti v premestitev plačancev sirskega režima, trgovino z orožjem, trgovino s prepovedanimi drogami ali pranje denarja v podporo sirskega režimu;

Or. en

Predlog spremembe 13**Nathalie Loiseau**

v imenu skupine Renew

Poročilo**A9-0041/2024****Nathalie Loiseau**

Priporočilo Svetu, Komisiji in Evropski službi za zunanje delovanje o razmerah v Siriji (2023/2052(INI))

Predlog resolucije**Odstavek 1 – točka p***Predlog resolucije*

(p) odločno pozovejo mednarodno skupnost, naj na konferenci v Bruslju leta 2024 nujno poveča humanitarno pomoč za 15,3 milijona Sircev, ki so od nje odvisni vsak dan; vztrajajo pri dostopu do čiste vode, vključno s pitno vodo, sanitarno vodo in vodo za kmetijske namene, formalnega izobraževanja, tudi za dekleta in ženske, oskrbe z energijo, cenovno dostopnih motornih goriv, izobraževanja in dolgoročne finančne podpore, prilagojene potrebam žensk; se osredotočijo na usmerjanje humanitarne pomoči, zlasti v čisto vodo, cenovno dostopno energijo, ogrevanje, zdravstveno varstvo in zdravstvene izdelke; pozovejo Komisijo in države članice, naj okrepijo prizadevanja za podporo dela lokalne civilne družbe in organizacij, ki jih vodijo begunci; poudarijo, da morajo agencije za pomoč v skladu z načelom odgovornosti do prizadetega prebivalstva okrepiti odgovornost do upravičencev do pomoči ter ukrepati na podlagi njihovih povratnih informacij in potreb; opozorijo, da k temu največ prispeva EU; pozdravijo stalna prizadevanja Libanona, Jordanije, Turčije in Iraka za sprejem šest milijonov beguncev v težkih gospodarskih razmerah; opozorijo te države na njihovo obveznost, da v zvezi s tem spoštujejo mednarodno pravo; ponovno poudarijo, da je treba

Predlog spremembe

(p) odločno pozovejo mednarodno skupnost, naj na konferenci v Bruslju leta 2024 nujno poveča humanitarno pomoč za 15,3 milijona Sircev, ki so od nje odvisni vsak dan; **izrazijo globoko zaskrbljenost zaradi odločitve Svetovnega programa OZN za hrano, da bo od januarja 2024 prekinil pomoč v hrani zaradi pomanjkanja finančnih sredstev, ki je do takrat koristila 3,2 milijona ljudem v Siriji**; vztrajajo pri dostopu do čiste vode, vključno s pitno vodo, sanitarno vodo in vodo za kmetijske namene, formalnega izobraževanja, tudi za dekleta in ženske, oskrbe z energijo, cenovno dostopnih motornih goriv, izobraževanja in dolgoročne finančne podpore, prilagojene potrebam žensk; se osredotočijo na usmerjanje humanitarne pomoči, zlasti v čisto vodo, cenovno dostopno energijo, ogrevanje, zdravstveno varstvo in zdravstvene izdelke; pozovejo Komisijo in države članice, naj okrepijo prizadevanja za podporo dela lokalne civilne družbe in organizacij, ki jih vodijo begunci; poudarijo, da morajo agencije za pomoč v skladu z načelom odgovornosti do prizadetega prebivalstva okrepiti odgovornost do upravičencev do pomoči ter ukrepati na podlagi njihovih povratnih informacij in potreb; opozorijo, da k temu največ prispeva EU; pozdravijo stalna

zagotoviti status beguncev, zlasti v glavnih državah gostiteljicah Turčiji, Libanonu, Jordaniji in Iraku, ter se vzdržati vsakršne diskriminacije manjšin; priznajo ogromno kulturno dediščino Sirije kot pomemben del svetovne kulturne dediščine in kot vir rešitev nekaterih problemov države; priznajo aramejščino kot ogrožen manjšinski jezik, saj jo v Siriji govori le približno 100.000 ljudi, v Evropi pa kar 500.000;

prizadevanja Libanona, Jordanije, Turčije in Iraka za sprejem šest milijonov beguncev v težkih gospodarskih razmerah; opozorijo te države na njihovo obveznost, da v zvezi s tem spoštujejo mednarodno pravo; ponovno poudarijo, da je treba zagotoviti status beguncev, zlasti v glavnih državah gostiteljicah Turčiji, Libanonu, Jordaniji in Iraku, ter se vzdržati vsakršne diskriminacije manjšin; priznajo ogromno kulturno dediščino Sirije kot pomemben del svetovne kulturne dediščine in kot vir rešitev nekaterih problemov države; priznajo aramejščino kot ogrožen manjšinski jezik, saj jo v Siriji govori le približno 100.000 ljudi, v Evropi pa kar 500.000;

Or. en

Predlog spremembe 14**Nathalie Loiseau**

v imenu skupine Renew

Poročilo**A9-0041/2024****Nathalie Loiseau**

Priporočilo Svetu, Komisiji in Evropski službi za zunanje delovanje o razmerah v Siriji (2023/2052(INI))

Predlog resolucije**Odstavek 1 – točka q***Predlog resolucije*

(q) odločno obsodijo neštete ruske vete proti dostavi pomoči prebivalcem na severu Sirije, zlasti veto o obnovitvi resolucije varnostnega sveta OZN št. 2672 (2023), s čimer se ni omogočilo podaljšanje humanitarnega dostopa prek prehoda Bab Al Hava; ponovno obsodijo poskuse Rusije, da bi očrnila „bele čelade“ (sirsko civilno obrambo); poudarijo, da imajo bele čelade pomembno vlogo pri reševanju sirskih civilistov; pohvalijo delo novinarjev, blogerjev in posameznikov ter organizacij, kot so bele čelade, ki kljub brutalnosti režima še naprej opravljajo svoje delo v državi, obveščajo mednarodno skupnost, podpirajo žrtve na terenu in se osredotočajo na prihodnost države; se seznanijo z odločitvijo vlade, da humanitarnim agencijam OZN in partnerjem omogoči nadaljnji dostop z uporabo koridorja prek prehoda Bab Al Hava do 13. **januarja** 2024 **ter** prehodov Bab Al Salam in Al Rai do 13. februarja 2024; opozorijo vse odgovorne strani, da je treba te dostope nujno ohraniti odprte; pozovejo Komisijo in države članice, naj vzporedno z odločnim diplomatskim ukrepanjem na ravni varnostnega sveta OZN dosežejo, da bodo mejni prehodi Bab Al Hava, Bab Al Salam in Al Rai delovali še vsaj 12 mesecev; preučijo možnost, da se sredstva usmerijo tudi prek nedavno

Predlog spremembe

(q) odločno obsodijo neštete ruske vete proti dostavi pomoči prebivalcem na severu Sirije, zlasti veto o obnovitvi resolucije varnostnega sveta OZN št. 2672 (2023), s čimer se ni omogočilo podaljšanje humanitarnega dostopa prek prehoda Bab Al Hava; ponovno obsodijo poskuse Rusije, da bi očrnila „bele čelade“ (sirsko civilno obrambo); poudarijo, da imajo bele čelade pomembno vlogo pri reševanju sirskih civilistov; pohvalijo delo novinarjev, blogerjev in posameznikov ter organizacij, kot so bele čelade, ki kljub brutalnosti režima še naprej opravljajo svoje delo v državi, obveščajo mednarodno skupnost, podpirajo žrtve na terenu in se osredotočajo na prihodnost države; se seznanijo z odločitvijo vlade, da humanitarnim agencijam OZN in partnerjem omogoči nadaljnji dostop z uporabo koridorja prek prehoda Bab Al Hava do 13. **julija** 2024; **obsodijo, da ni bila sprejeta odločitev o podaljšanju dostopa prek** prehodov Bab Al Salam in Al Rai, **ki je bila pred tem podaljšana** do 13. februarja 2024; opozorijo vse odgovorne strani, da je treba te dostope nujno ohraniti odprte; pozovejo Komisijo in države članice, naj vzporedno z odločnim diplomatskim ukrepanjem na ravni varnostnega sveta OZN dosežejo, da bodo mejni prehodi Bab Al Hava, Bab Al

ustanovljenega sklada za pomoč severni Siriji; obsodijo sistematične poskuse sirskega režima, da bi mednarodno humanitarno pomoč preusmeril k milicam, ter njegovo manipulacijo menjalnih tečajev, da bi si prilastil večino pomoči za ozemlja, ki so pod njegovim nadzorom;

Salam in Al Rai delovali še vsaj 12 mesecev; preučijo možnost, da se sredstva usmerijo tudi prek nedavno ustanovljenega sklada za pomoč severni Siriji; obsodijo sistematične poskuse sirskega režima, da bi mednarodno humanitarno pomoč preusmeril k milicam, ter njegovo manipulacijo menjalnih tečajev, da bi si prilastil večino pomoči za ozemlja, ki so pod njegovim nadzorom;

Or. en